

اهمیت و ضرورت مدیریت در خانواده با تاکید بر تحکیم خانواده

قاسم پورایمان^a

^a دانشجوی دکتری حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی

چکیده: خانواده یکی از ارکان مهم و اساسی هر جامعه ای می باشد. خانواده محل تجلی بسیاری از خواسته های جامعه است و شکوفایی هر جامعه ای در شکوفایی نهاد خانواده نهفته است، مدیریت هر خانواده نیز نقش بسزایی در رشد و شکوفایی سازمان ها اعم از دولتی و خصوصی دارد و بسیاری از اصول و مقررات سازمان ها نیز نشأت گرفته از اصول و مقررات حاکم بر خانواده ها می باشد. توجه به دوام یا فرو پا شی خانواده به دلیل نفوذ مدیریته در جامعه ایران، دل نگرانی هایی را برای کارشناسان در حوضه خانواده در ایران بوجود آورده است و مهم ترین دلیل این دل نگرانی، تحولات و دگرگوئیهای فراوانی تکه به مرور تقریباً تمامی ابعاد و زوایای ساختی-کارکردی خانواده وبالاخص در سر مایه اجتماعی خانواده ایرانی به وجود آمده است. این مقاله، در حقیقت به روش مروری و کتابخانه ای در پی بررسی اهمیت و ضرورت مدیریت در خانواده با تاکید بر تحکیم خانواده می باشد.

کلمات کلیدی: مدیریت، خانواده، تحکیم خانواده

۱. مقدمه

آفات زندگی زناشویی و علل و عوامل اختلافات خانواده و اهمیت نظام خانواده و جایگاه ویژه ای که اسلام برای آن قایل است و تلاش و کوششی که این مکتب الهی برای تقویت و تحکیم هر چه بیشتر آن به کار برده، بر کسی پوشیده نیست. قرآن مجید و تعالیم انسان ساز آن وهم چنین سفارشات و تاکیدات ائمه اطهار (علیهم السلام) همواره مسلمانان و پیروان مکتب وحی را توصیه می فرمایند که پایه زندگی را در جهت رشد و سازندگی و تکامل روحی و معنوی استوار سازند و از آنچه موجب اختلاف و تخریب این بنای مقدس می شود دوری کنند.

در شماره گذشته که قسمت اول این مقاله را خدمت شما خوانندگان گرامی تقدیم کردیم به نکاتی از قرآن کریم در مورد جایگاه زن و مرد در زندگی مشترک اشاره نمودیم. در این قسمت به آفات زندگی زناشویی و علل و عواملی که موجب سستی روابط و کم فروغ شدن چراغ زندگی زوجین می شود خواهیم پرداخت و به خواست الهی موارد آن را بر خواهیم شمرد. یکی از مسائل مورد ابتلا که به طور عموم باعث بروز اختلاف و نگرانی و بعضاً موجب درگیری و مراجعه به دادگاههای خانواده می شود، مسئله اختلافات مالی میان زن و مرد در زندگی است.

این مسئله در زمینه هایی همچون نفقه، مهریه، جهیزیه، ارثیه، اشتغال زن و درآمد حاصل از آن و سایر امور مالی است که موجبات نابسامانی خانواده ها را فراهم می آورد و احیاناً سبب ازهم پاشیدگی کانون گرم خانواده را تشکیل می دهد که به لحاظ اهمیت این قضیه و شناخت بیشتر شما عزیزان، ابعاد این موضوع را در این مقاله دنبال کرده و در چند قسمت تقدیم شما خواهیم کرد